
 

Strana 1 (celkem 16)  

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

vypracována jako podklad pro prokázání splnění kvalifikace dodavatelů v užším 
řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce.  
 
 

Veřejná zakázka  
 

„Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ 
 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ:  

Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 

 

 

 

 

 

 

 
 

Město Planá, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, IČ: 00260096, pro zachování transparentnosti 
užšího zadávacího řízení a pro jasné vymezení požadavků na kvalifikaci dodavatelů 
zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci, která vymezuje závazné požadavky zadavatele na 
kvalifikaci dodavatelů, kteří mají zájem se účastnit užšího řízení zadaného dle ust. § 58 
zákona, uveřejněného zadavatelem pod názvem „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“. 
Tato zakázka je zadána veřejným zadavatelem definovaným v ust. § 4 odst. 1, písm. d) 
zákona. 
 
Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního 
operačního programu - 69. výzva – Multimodální osobní doprava a 41. výzva – 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu, dále je zakázka spolufinancována 
Evropskou unií z Operačního programu životního prostředí - 19. výzva – Srážkové vody a 
opatření proti povodním a taktéž ze státního rozpočtu z prostředků Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci podprogramu Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli. 
 



 

Strana 2 (celkem 16)  

Zadavatel je při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením smluvně zastoupen 
obchodní společností BUDIS TRUST s.r.o., se sídlem Bělská 850/23, 680 01 Boskovice, IČ: 
09435832. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojeným se zadávacím řízením s výjimkou: 

- výběru dodavatele 
- vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení 
- zrušení zadávacího řízení 
- rozhodnutí o námitkách 

Písemnosti doručované zadavateli (s výjimkou podání žádosti o účast) zasílá dodavatel 
zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení zadavateli 
(kromě uvedené výjimky). 
Datová schránka: uq7head 
Kontaktní osoba zástupce zadavatele: Mgr. Martin Budiš 
e-mail: budis@budistrust.cz 
 
 
Název veřejné zakázky: Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: užší řízení 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH činí 175.000.000, - Kč. Zadavatel současně 
upozorňuje, že uvedená předpokládaná hodnota zakázky je cenou maximální a 
nepřekročitelnou. Účastník, jehož nabídková cena překročí uvedenou částku, bude z další 
účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

 CPV 

Výstavba autobusových nádraží 45213311-6 

Výstavba, zakládání a povrchové práce pro 

komunikace 
45233000-9 

Příprava staveniště a odklizovací práce 45111200-0 

Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45316100-6 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Výstavba hlavních komunikací 45233121-3 

Výstavba vedlejších komunikací 45233123-7 

Výstavba parkovišť 45223300-9 

Stavby sloužící dopravě 45213300-6 

 
 
 
 



 

Strana 3 (celkem 16)  

Místem plnění je město Planá, pozemky par. č. 174/2, 183/1, 212/2, 1860/32, 1860/34, 
1860/78, 3505/1, 3505/10, 3505/2, 3505/4, 3505/5, 3505/6, 3505/7, 3505/8, 3505/9, 3506/1, 
3507/10, 3507/11, 3507/15, 3513/1, 3602/11, 3602/4, 3602/5, 3643/1, 3643/4, 3643/5, 
3671/1, 3671/16, 3671/22, 4013, 3643/9, 2870/1, vše v k.ú. Planá u Mariánských Lázní 
(721280). Podrobněji vymezeno projektovou dokumentací, zpracovanou XTOPIX architekti 
s.r.o., Újezd 427/28, 118 00 Praha 1, IČ: 03780961 (blíže viz projektová dokumentace příloha 
č. 6 zadávací dokumentace). 
 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci všech povrchů ul. 
Dukelských hrdinů vč. nezbytných návazností v křižovatkách a souvisejících úseků v ul. 
Plzeňská, Bezdružická, Tepelská, Slovanská, Havlíčkova, Hřbitovní. Dále se bude jednat o  
prostorové provozní přeuspořádání na povrchu vč. inženýrských sítí a jejich zařízení pod 
povrchem. Taktéž dojde k vybudování novostavby objektu zastávkového přístřešku. 
 
 
Podrobněji je předmět plnění popsán v projektové dokumentaci, kterou zpracovala 
společnost XTOPIX architekti s.r.o., Újezd 427/28, 118 00 Praha 1, IČ: 03780961. 
 
 
Tato kvalifikační dokumentace je po celou dobu běhu lhůty pro podání žádostí o účast 
zpřístupněna profilu zadavatele 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-
46a5-b6c6-c7582ca17ccb, na které lze rovněž nalézt její další případné úpravy či změny 
(nastanou-li).  
 
 
Požadavky na obsah, formu a způsob podání žádosti o účast 
Zadavatel požaduje, aby žádost o účast obsahovala alespoň: 

- Identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném ve vzoru formuláře „Krycí list 
žádosti o účast“ (vzor krycího listu žádosti o účast je součástí zadávací 
dokumentace), 

- údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele. 
 
 

Forma žádosti o účast 
Žádost o účast bude předložena v elektronické podobě na elektronickém nástroji 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-
46a5-b6c6-c7582ca17ccb. 
Žádost o účast v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými 
v zákoně. 
 
Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
*DOC, *DOCX, *RTF, *XLS, *XLSX, ZIP nebo *PDF. Elektronická podoba musí umožňovat 
kopírování textu, a jeho fulltextové prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě 
nesplnění této podmínky má zadavatel právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení 
žádosti o účast v elektronické podobě s těmito technickými požadavky, avšak znění této 
žádosti o účast musí být shodné s originálem žádosti o účast.  
 



 

Strana 4 (celkem 16)  

Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 
podáním žádosti o účast provedl nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). 
 
Žádost o účast bude podána v českém jazyce. Žádost o účast by měla být opatřena Titulním 
listem s označením názvu veřejné zakázky, obchodní firmy dodavatele a identifikačního čísla 
dodavatele. Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně (společná žádost), uvedou v 
Žádosti o účast též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na 
základě plné moci, musí být v Žádosti o účast plná moc předložena. 
 
 

Způsob podání žádosti o účast  
Lhůta pro podání žádostí o účast je stanovena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a ve Věstníku evropské unie. Žádosti o účast je 
možné podávat po celou dobu lhůty pro podání žádostí o účast.  
 
Žádost o účast lze podat pouze v elektronické podobě. Žádost o účast podaná v elektronické 
podobě bude zpracována a podána prostřednictvím elektronického nástroje: 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-
46a5-b6c6-c7582ca17ccb.  
 
Rozhodným datem přijetí žádosti o účast je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 
adresu zadavatele v elektronickém nástroji.  
 
Dodavatel nese ve všech případech plnou odpovědnost za řádné a včasné podání žádosti o 
účast. Na žádosti o účast doručené po termínu uvedeném v Oznámení zahájení zadávacího 
řízení bude pohlíženo, jako by nebyly podány. Pokud nebude žádost o účast zadavateli 
doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 
 
Všechny doručené a přijaté žádosti o účast budou opatřeny pořadovým číslem, datem a 
časem přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých žádostí o účast.  
 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání žádosti o účast (podáním žádosti o účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast 
do nástroje po nahrání veškerých příloh!) 
 
Žádost o účast podaná po uplynutí lhůty pro podání Žádosti o účast nebude zařazena mezi 
Žádosti o účast a zadavateli nebude zpřístupněna.  
 
Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání žádosti o účast podat pouze jednu 
žádosti o účast. Účastník může v průběhu lhůty pro podání žádosti o účast svou Žádost o 
účast kdykoliv stáhnout. V případě zájmu účastníka o změnu předložené žádosti o účast ve 
lhůtě pro podání žádosti o účast je nutné nejprve předchozí žádost o účast stáhnout a až poté 
vložit novou žádost o účast. Vložením/stažením žádosti o účast se vždy rozumí práce s 
celou žádostí o účast; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé 
dokumenty. 
 



 

Strana 5 (celkem 16)  

Zadavatel tímto stanoví upřesňující požadavky na prokázání základní způsobilosti 
předpokladů podle § 74 zákona, profesní způsobilosti podle § 77 zákona, ekonomické 
kvalifikaci podle § 78 a technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 zákona.  
 
Splnění kvalifikace tedy prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady uvedené 
dále. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže, že splňuje:  

a) základní způsobilost dle ust. § 74 zákona; 
b) profesní způsobilost dle ust. § 77 zákona; 
c) technickou kvalifikaci dle ust. § 79 zákona. 

 
 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
ZPŮSOBILÝM DLE UST. § 74 ZÁKON NENÍ DODAVATEL, KTERÝ: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 
 

DODAVATEL PROKAZUJE SPLNĚNÍ PODMÍNEK ZÁKLADNÍ 
ZPŮSOBILOSTI ZPŮSOBEM DLE UST. § 75 ODST. 1 ZÁKON A TO 
PŘEDLOŽENÍM: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. e) zákona. 

 
 

JE-LI DODAVATELEM PRÁVNICKÁ OSOBA, MUSÍ PODMÍNKU PODLE 
ODSTAVCE 1 PÍSM. A) SPLŇOVAT TATO PRÁVNICKÁ OSOBA A ZÁROVEŇ 
KAŽDÝ ČLEN STATUTÁRNÍHO ORGÁNU. JE-LI ČLENEM STATUTÁRNÍHO 



 

Strana 6 (celkem 16)  

ORGÁNU DODAVATELE PRÁVNICKÁ OSOBA, MUSÍ PODMÍNKU PODLE 
ODSTAVCE 1 PÍSM. A) SPLŇOVAT  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77, odst. 1 a 2 písm. a) a c) 
zákona.  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77, odst. 1 zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
(výpis z obchodního rejstříku, případně z jiné evidence, musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.). 

b) dle § 77, odst. 2, písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a 
to oprávnění k podnikání v oborech: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 
a „Výkon zeměměřičských činností“. 

c) dle § 77 odst. 2, písm. c) zákona: předložením dokladů osvědčujících odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou 
způsobilost zajišťuje, a to: 
a. osvědčení podle § 5 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tj. 
min. autorizovaný technik pro obor „Dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava“, „Pozemní stavby, „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace vodohospodářské stavby“ a „Technika prostředí staveb – specializace 
elektrotechnické zařízení“ vždy minimálně pro jednu osobu v každém oboru., a to 
vždy minimálně pro jednu osobu, které musí být v souladu se zákonem č. č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen „autorizační 
zákon“), v účinném znění nebo žádost o registraci ve smyslu ust. § 30i autorizačního 
zákona; v takovém případě si Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem ve smyslu ust. § 104 písm. a) resp. e) zákona vymiňuje 
předložení výpisu ze seznamu registrovaných osob dle ust. § 30l autorizačního 
zákona, z něhož bude vyplývat, že osoba, jíž dodavatel, resp. vybraný dodavatel 
prokazoval splnění profesní způsobilosti v tomto bodě je v předmětném seznamu 
zapsána. 

Pozn. Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad o 
odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž 
i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných 
odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 
způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro 
uzavření smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky. 



 

Strana 7 (celkem 16)  

Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: vybrané činnosti ve 
výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané 
činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou 
osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území 
České republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území 
jiného členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K 
umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství 
(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) 
uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních 
předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu 
orgánu úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření 
odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné 
způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace 
osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán 
stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

 
Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže účastník předložením dokladu 
osvědčujícím odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, z něhož bude vyplývat, že alespoň 1 
osoba účastníka zadávacího řízení je geodet, který má úřední oprávnění vydané Českým 
úřadem geodetickým a kartografickým, případně Českým úřadem zeměměřičským a 
katastrálním a může ověřovat výsledky zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1, písm. a) 
a c) Zák. č. 200 / 1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  
Pozn. Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných 
odborně kvalifikovaných fyzických osob vůči účastníkovi zadávacího řízení. Z čestného prohlášení musí vyplývat 
závazek odborně způsobilé osoby zabezpečit pro účastníka zadávacího řízení výkon odborné činnosti.  
V případě, že příslušná odborně kvalifikovaná fyzická osoba není v pracovněprávním poměru k účastníku 
zadávacího řízení, jedná se o jinou osobu prokazující kvalifikaci. Takováto osoba, resp. účastník zadávacího řízení 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1 písm. a) zákona doklady prokazující 
splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. b) zákona doklady 
prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. c) zákona doklady 
o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jiné osoby a dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona písemný závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. 

 
 
TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní účastník 
zadávacího řízení, který předloží seznam významných stavebních prací realizovaných 
účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané 
objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V seznamu 
stavebních prací bude uveden objednatel, název realizované stavby, termín provádění, popis 
poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH (případně vlastní 
podíl plnění v Kč bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 
obdobného charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo 
provedení stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, 
odborně a včas. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Za osobu 
oprávněnou jednat za dodavatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické osoby, 



 

Strana 8 (celkem 16)  

popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje 
tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě zmocnění musí být součástí 
nabídky plná moc v prosté kopii. 
Technickou kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který předloží: 

• Seznam minimálně 3 stavebních prací provedených účastníkem zadávacího řízení za 
posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací obdobného charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat 
cenu, dobu a místo provedení stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební 
práce provedeny řádně, odborně a včas. Za stavbu obdobného charakteru zadavatel 
považuje dopravní stavby nekolejové dopravy – stavby nebo stavební úpravy 
pozemních komunikací, parkovišť, zpevněných ploch, stavby pro úpravu ploch a 
území, přičemž zadavatel stanovuje minimální finanční limit pro každou 
realizovanou stavbu ve o objemu minimálně 30.000.000, Kč bez DPH/zakázka. 

• Seznam minimálně 3 stavební práce provedených účastníkem za posledních 5 let s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V 
seznamu stavebních prací bude uveden objednatel, název realizované stavby, termín 
provádění, popis poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez 
DPH (případně vlastní podíl plnění v Kč bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou 
tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného charakteru. Tyto referenční 
listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo provedení stavebních prací a údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, odborně a včas.  Za stavební práce 
obdobného charakteru se považují stavební práce, jejímž předmětem byla 
rekonstrukce, nebo novostavba zpevněných plochu z kamenné nebo betonové 
dlažby, přičemž minimálně 1 referenční zakázka musela obsahovat dlážděné 
komunikace o výměře min. 1000 m2 (nemusí se jednat o provedení celistvé plochy, 
ale může se jednat o součet více ploch v rámci jedné referenční zakázky) a minimálně 
3 referenční zakázky musely obsahovat dlážděný povrch (dlažební kostky) o výměře 
min. 300 m2 (nemusí se jednat o provedení celistvé plochy, ale může se jednat o 
součet více ploch v rámci jedné referenční zakázky). 

• Seznam minimálně 3 stavební práce obdobného charakteru provedených účastníkem 
zadávacího řízení za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 
Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V seznamu stavebních prací bude 
uveden objednatel, název realizované stavby, termín provádění, popis 
poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH (případně 
vlastní podíl plnění v Kč bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou tohoto 
seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného charakteru. Tyto referenční 
listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo provedení stavebních prací a údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, odborně a včas. Za stavební práce 
obdobného charakteru se považují stavební práce, jejímž předmětem byly zemní a 
stavební práce na zařízení veřejného osvětlení včetně revize veřejného osvětlení o 
objemu minimálně 1.000.000,00 Kč bez DPH/zakázka.    

Pozn. 
Zadavatel akceptuje, pokud účastník zadávacího řízení předloží více referencí, ve kterých budou obsaženy 
postupně všechny uvedené stavební práce.  
Výše uvedené požadavky mohou být zahrnuty současně v jedné zakázce, lze je však doložit i samostatnými 
zakázkami.  



 

Strana 9 (celkem 16)  

Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín provedení 
(předání) stavby. V případě, že termín provedení stavby nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že 
stavební práce nebyla provedena v posledních 5 letech. 
Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných parametrů (vydefinované 
požadavky stavby a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení čestné prohlášení, popř. 
jiný doklad (smlouva, předávací protokol stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány 
požadované údaje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou. 
Pokud účastník zadávacího řízení prováděl referenční stavby ve sdružení (společnosti dle § 2716 občanského 
zákoníku), uvažuje se pro prokázání kvalifikace pouze ten objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve 
sdružení. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Jako referenční zakázku není 
možné uvést část prací, které účastník zadávacího řízení realizoval poddodavatelsky pro jiný subjekt, a které 
nedosahovaly výše požadovaného podílu účastníka zadávacího řízení na referenční zakázce. 
Jako referenční zakázku není možné uvést část prací, které účastník realizoval poddodavatelsky pro jiný subjekt, 

a které nedosahovaly výše požadovaného podílu účastník na referenční zakázce. 
 
 
Účastník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 
které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda 
jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníku 
zadávacího řízení. Tento seznam techniků bude přílohou smlouvy o dílo. Případné změny 
osob uvedených v seznamu v rámci realizace díla jsou upraveny v obchodních podmínkách. 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také jako 
„realizační tým“ nebo „členové realizačního týmu“) ve formě čestného prohlášení, z něhož 
bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  
Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným členům realizačního týmu čestná prohlášení 
o postavení příslušných členů realizačního týmu vůči účastníku zadávacího řízení; z 
čestného prohlášení musí vyplývat závazek příslušného člena realizačního týmu podílet se 
na plnění předmětu veřejné zakázky v příslušné pozici v realizačním týmu; v případě, že 
příslušný člen realizačního týmu je sám účastník zadávacího řízení nebo není vůči účastníku 
zadávacího řízení v pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem 
realizačního týmu a zhotovitelem posuzován jako prokazování splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele.  
Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 
zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník 
zadávacího řízení, který předloží doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci členů 
realizačního týmu.  
Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že účastník zadávacího řízení bude mít 
pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující tyto požadavky: 
• osoba, a to ve funkci hlavního stavbyvedoucího, autorizaci pro obor „Dopravní stavby, 

specializace nekolejová doprava“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; praxe min. 5 let při řízení stavebních 
prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího 
musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení, tj. 
výstavba, rekonstrukce či oprava komunikací či veřejného prostranství ve finančním 
objemu min. 50.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Dopravní stavby, specializace 



 

Strana 10 (celkem 16)  

nekolejová doprava“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; předložením životopisu, ze kterého musí jasně 
vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením 
názvu stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez 
DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací; Účastník zadávacího řízení 
předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli 
(zda se jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.);..); předložením 
prohlášení osoby ve funkci stavbyvedoucího z něhož bude patrné, že se na realizaci 
prokazovaných referenčních zakázek osobně podílela ve funkci stavbyvedoucího nebo 
obdobně nazvané, zahrnující název realizované stavby, termín provádění, popis 
poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH a kontakt na 
objednatele. 
Pro odstranění pochybností či alternativních výkladů zadavatel stanoví, že pro účely 
prokázání zkušeností stavbyvedoucího se musí jednat o osobu odpovědnou za vedení 
stavby, tj. osobu, která vykonávala na prokazovaných zakázkách následující činnosti: 

• působila při vedení stavby jako vedoucí stavby a realizačního týmu 
• vykonávala činnost v rozsahu činností stanovených zákonem č. 183/2006 Sb.,  
• byla oprávněna jednat v obchodních záležitostech dodavatelských systémů, 
• byla odpovědná za kontrolu finanční a časové návaznosti 
• byla zodpovědná za koordinaci a postup jednotlivých prací 
• dohlížela na dodržení příslušných legislativních norem a potřebnou kvalitu 

realizovaných prací  
• odpovídala za vedení realizace stavby a za prováděné stavební práce.  

• osoba, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby 
stavbyvedoucího), autorizaci pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, specializace vodohospodářské stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; praxe min. 3 
let při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí nebo 
zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je 
předmět výběrového řízení, tj. výstavba či rekonstrukce vodovodu a kanalizace ve 
finančním objemu min. 10.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Účastník 
zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením 
prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, specializace vodohospodářské stavby“ dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s 
odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením názvu stavebních 
prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez DPH a názvu 
objednatele (investora) stavebních prací; Účastník zadávacího řízení předloží v 
nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se 
jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.);..); předložením 
prohlášení osoby ve funkci stavbyvedoucího z něhož bude patrné, že se na realizaci 
prokazovaných referenčních zakázek osobně podílela ve funkci stavbyvedoucího 
nebo obdobně nazvané, zahrnující název realizované stavby, termín provádění, popis 
poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH a kontakt na 
objednatele.  

• osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace 
prací a má zkušenosti s vedení realizačního týmu, která je držitelem osvědčení o 



 

Strana 11 (celkem 16)  

vzdělání minimálně SŠ v oboru elektrotechnika a platné osvědčení zaměstnance dle 
zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených 
technických zařízení a o změně souvisejících zákonů. u revizního technika včetně 
oprávnění k dané činnosti; Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání; Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, v 
jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah atd.);  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. e) zákona platný 
certifikát systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN ISO 
9001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském 
státě Evropské unie. Systém řízení jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k 
předmětu veřejné zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na 
nich a jejich odstraňování.  
Platný certifikát managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného podle 
českých technických norem řady ČSN OHSAS 45000 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo 
rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví osob musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k 
předmětu veřejné zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na 
nich a jejich odstraňování. 
Pozn.: 
Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí vyplývat z 
předložené nabídky. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci 
předmětu veřejně zakázky dle výše specifikovaných pozic. Změna takovéto osoby musí být zadavateli oznámena 
vždy před jejím provedením. Současně musí být předloženy doklady v rozsahu požadavku zadavatele, resp. 
objednatele na prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona. Účastník zadávacího 
řízení se podpisem smlouvy o dílo zaváže k tomu, že stavbyvedoucí, kterým prokázal splnění technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona bude po dobu realizace díla přítomen na staveništi jako osoba odpovědná za 
vedení realizace stavby a svou přítomnost na staveništi bude pravidelně zapisovat do stavebního deníku. 
„Autorizace“ resp. osvědčeni o autorizaci se rozumí oprávnění podle autorizačního pro obory vztahující se k 
předmětu veřejně zakázky. Zahraniční osoby usazené nebo hostující se prokazuji v souladu s ustanovením § 30a 
odst. 4 autorizačního zákona. 
Pozn.: 
Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí vyplývat z 
předložené nabídky. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci 
předmětu veřejně zakázky dle výše specifikovaných pozic. Změna takovéto osoby musí být zadavateli oznámena 
vždy před jejím provedením. Současně musí být předloženy doklady v rozsahu požadavku zadavatele, resp. 
objednatele na prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona. Účastník zadávacího 
řízení se podpisem smlouvy o dílo zaváže k tomu, že stavbyvedoucí, kterým prokázal splnění technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona bude po dobu realizace díla přítomen na staveništi jako osoba odpovědná za 
vedení realizace stavby a svou přítomnost na staveništi bude pravidelně zapisovat do stavebního deníku. 
„Autorizace“ resp. osvědčeni o autorizaci se rozumí oprávnění podle autorizačního pro obory vztahující se k 
předmětu veřejně zakázky. Zahraniční osoby usazené nebo hostující se prokazuji v souladu s ustanovením § 30a 
odst. 4 autorizačního zákona. 
Uvedení „ISO" ve spojení s národní či evropskou normou znamená, že ISO (Mezinárodní organizace pro 
normalizaci) pouze koordinovala uspořádání a publikováni schválené normy a nelze to zaměňovat s označením 
ISO pro systémy managementu kvality společnosti certifikovaných dle ISO norem 9001. 14001, 45001. 

 
 
 
Další způsoby prokázání kvalifikace 



 

Strana 12 (celkem 16)  

Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 
zákona) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším tří měsíců před zahájením zadávacího řízení.  
 
Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání splnění kvalifikačních kritérií využít 
certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 233 až § 234 zákona, v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 
Účastníci mohou svou kvalifikaci a způsobilost v rozsahu, ve kterém zapsané údaje 
pokrývají požadavky zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením 
 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, musí každý z nich splnit 
kvalifikaci podle § 74 odst. 1 a § 77 odst. 1 zákona; zbývající kvalifikaci musí splnit alespoň 
jeden z nich. 
 
Dále jsou povinni přiložit k nabídce doklad, z něhož bude vyplývat, že všichni tito účastníci 
zadávacího řízení budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Z tohoto dokumentu 
(smlouvy)dokladu musí být patrné, kdo vystupuje a jedná jménem všech účastníků 
zadávacího řízení, kteří podávají společnou nabídku a v této smlouvě musí být jednoznačně 
definován i rozsah jeho zmocnění, zejména jeho zmocnění k podpisu příslušné smlouvy na 
veřejnou zakázku. 
 
 
Prokazování kvalifikace zahraniční osobou 
Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle 
právního řádu platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných účastníků zadávacího řízení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným 
překladem do českého jazyka. 
 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
zákona), ekonomické kvalifikace či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 
odst. 1 zákona.   
Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje  
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky.  
Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost 
podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v 
následujícím rozsahu:  

• základní způsobilost poddodavatele (analogicky dle § 74 odst. 1, 2 a 3 zákona), 
profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu z 
obchodního rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku 
zapsán).  



 

Strana 13 (celkem 16)  

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel v souladu s ust. § 83 odst. 1 písm. d) zákona 
předložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
Pozn.1.: Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je potřeba specifikovat 
konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné 
zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní formulace, 
že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím 
prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže nedostačující.    
Pozn. 2: Má se však za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. anebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
§ 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
 
Prokazování kvalifikace za použití Jednotného evropského osvědčení  
Dodavatel může postupovat podle § 86 odst. 2 zákona, tj. dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Použití 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky se řídí ustanovením § 87 ZVZZ, s 
následující podmínkou stanovenou zadavatelem.  
 
 
Jednotné evropské osvědčení (JEO) 
Použití JEO pro veřejné zakázky se řídí ustanovením § 87 ZVZZ.  
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v souladu se Směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 02. 2014 a prováděcím nařízení Komise (EU) 
2016/7 ze dne 05. 01. 2016, kterým se zavádí standartní formulář JEO, jsou při použití 
formuláře JEO povinni jej předložit vyplněný i v části IV: Kvalifikační kritéria pro výběr, 
oddíl C: Technická a odborná způsobilost, sekce 1b) obsahující pole pro specifikace 
referenčních dodávek, nebo stavebních prací včetně údajů o popisu jejich předmětu, 
finančnímu rozsahu plnění, datu zahájení, ukončení a specifikaci objednavatele. Zadavatel 
výslovně upozorňuje dodavatele, že v souladu se jmenovanou Směrnicí a prováděcím 
nařízením neumožňuje dodavatelům v části IV formuláře JEO použití položky a) Souhrnné 
prohlášení o všech kvalifikačních kritériích pro výběr (odkazy si prosím opravte dle vaší 
ZD). 
 
 
Prokazování technické kvalifikace pomocí zakázek poskytnutých společně s jinými 
dodavateli  
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci zakázkou, kterou provedl společně s jinými 
dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu, v jakém se dodavatel na plnění zakázky podílel. 
 
 
 
 
 



 

Strana 14 (celkem 16)  

Prokazování technické kvalifikace pomocí zakázek poskytnutých jako poddodavatel  
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci zakázkou, kterou provedl jako poddodavatel 
pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu, 
v jakém se dodavatel na plnění zakázky podílel. 
 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše v odstavci 8.8, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
 
Doklady o kvalifikaci 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení přednostně předkládal takové doklady 
ve vztahu ke kvalifikaci, které jsou evidovány v systému, který identifikuje doklady 
k prokázání splnění kvalifikace (systém e-CERTIS). Dále může účastník zadávacího řízení 
předkládat doklady o kvalifikaci v nabídkách v prostých kopiích. Zadavatel neumožňuje 
prokázání kvalifikace formou Čestného prohlášení vyjma případů, kde to výslovně 
umožňuje zákon, nebo kdy je to výslovně uvedeno v této kvalifikační dokumentaci. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 
 
 



 

Strana 15 (celkem 16)  

Předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů před uzavřením smlouvy 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 
Vybraný dodavatel je povinen požadované doklady prokazující splnění kvalifikace před 
podpisem smlouvy předložit. Pokud účastník zadávacího řízení originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci přes žádost zadavatele ve stanovené lhůtě nepředloží, zadavatel 
takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 
 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být 
vyloučen z užšího nadlimitního řízení. Zadavatel písemně oznámí účastníkovi zadávacího 
řízení své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
Forma a jazyk komunikace 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace probíhá 
elektronickou formu. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat 
v českém jazyce. 
Elektronická komunikace bude uskutečňována prostřednictvím e-mailové komunikace a 
datových schránek. Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, aby umožnili komunikaci 
prostřednictvím datových schránek i se soukromými osobami označením v nastavení 
datových schránek dodavatelů. 
ID datové schránky zástupce zadavatele pro účely komunikace k této veřejné zakázce je: 
uq7head. 
Jinou formou možné elektronické komunikace je použití elektronické pošty (e-mail). 
Zadavatel doporučuje při použití této formy komunikace vždy opatřit datovou zprávu 
platným uznávaným elektronickým podpisem. 
E-mail zástupce zadavatele pro účely komunikace k této veřejné zakázce je: 
budis@budistrust.cz 
 
Doručování písemností účastníkům společné žádosti o účast, nabídky 
Podává-li žádost o účast, nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni ve 
své žádosti o účast, nabídce uvést jednu adresu (datové schránky, e-mail) pro doručování 
písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel 
odeslal všem účastníkům společné žádosti o účast, nabídky. Zadavatel má však právo 
odeslat písemnost i každému účastníku společné žádosti o účast, nabídky samostatně. 
 
V Boskovicích dne 07.11.2023                                                                                                               

                                                                                                                                                                                               

 ……………………………………… 
Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 



 

Strana 16 (celkem 16)  

 

         

 


